DECRETO Nº 1.255/2021 DE 17 DE MAIO DE 2021.

ADERE AO DECRETO ESTADUAL Nº 55.882, DE 15 DE

MAIO DE 2021, E ADOTA AS MEDIDAS DE

PREVENÇÃO E ENFRENTAMENTO À PANDEMIA DE

COVID-19 ESTABELECIDAS PELO GOVERNO

ESTADUAL.

  GISELE CAUMO, Prefeita Municipal de Santa Tereza, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica

Municipal,

D E C R E T A,

  Art. 1º O Município de Santa Tereza reforça sua adesão aos

Decretos Estaduais relativos ao enfrentamento da Covid-19, em especial,

agora, o Decreto Estadual nº 55.882, de 15 de maio de 2021, passando a

adotar as medidas de enfrentamento à pandemia e distanciamento

estabelecidas em tal Diploma Legal.

  Art. 2º Suspendam-se as determinações em contrário.

  Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA, aos

dezessete dias do mês de maio de dois mil e vinte e um.

GISELE CAUMO

PREFEITA MUNICIPAL